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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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bude možné i v Děčíně ......... str. 8

Vážení občané,

rok s rokem se sešel a jsou před námi Vánoce. Čas rozjímání, setkávání se s přáteli, s rodinou. 
Navodit tu správnou vánoční atmosféru a zkrátit dětem čekání na Ježíška můžeme letos na mnoha 
místech v Děčíně a okolí. O prvním adventním víkendu jsme společně rozsvítili vánoční strom 
na Masarykově náměstí, ochutnali kulinářské speciality, poslechli adventní písně. Víkend odstar-
toval opravdu nepřeberné množství dalších vánočních aktivit. Chci všem občanům města popřát, 
aby si čas předvánoční užili opravu naplno, aby vánoční svátky ve všech rodinách proběhly pokoj-
ně a aby závěr letošního roku byl klidným a příjemným ukončením tak trochu hektického období. 

Do nového roku si dovolím popřát mnoho zdraví, to je totiž podle mého názoru nejdůležitější, 
štěstí a spokojenosti jak v osobním, tak profesním životě. 

Marie Blažková 
primátorka města

                   

I v Podmoklech 
se rozsvěcel stromeček

Oproti své konkurenční akci na 
Masarykově náměstí se Podmo-
kelský advent, ostatně jako každý 
rok, konal svépomocí dobrovol-
níků. Zorganizovali ho lidé, kteří 
přišli udělat radost ostatním. Ně-
kteří pomáhali v dílničkách pro 
děti s výrobou vánočních dekorací, 
jiní pomáhali s rozléváním teplých 
nápojů a celá pěvecká sešlost SaH 
zazpívala lidem své velice povedené 
kousky. 

Nemalé poděkování patří těm, kteří 
donesli upečené dobroty. Podmokel-

ský advent se opět vydařil a nestálo to 
téměř nic, jen čas a energie několika 

lidí. Přejeme Děčínu, aby takových 
akcí bylo více.                               (vk)

Už tradiční by se dala nazvat akce Podmokelský advent, kterou ten-
tokrát zaštiťovalo Charitní sdružení Děčín. Koná se každý rok kolem 
Husova náměstí první adventní neděli jako připomínka začátku času 
adventního.

Děčín přivítal adventní čas
Již po dva víkendy mohou občané Děčína slavit advent. Rozsvícením 
vánočních stromů na Masarykově a Husově náměstí odstartovaly  
Vánoce v Děčíně.

Nejen na Masarykově náměstí 
mohli lidé oslavit první adventní svá-
tek. Zajímavý program připravili také 
pracovníci oblastního muzea. Rodiče 
s dětmi si zde totiž mohli vytvořit vá-
noční dekorace a svícny. Milovníky 
klasické vánoční hudby jistě potěšil 
koncert rodiny Waldaufových v dě-

čínské syna-
goze. Komor-
ní atmosféru 
při rozsvěce-
ní vánočního 
stromu si uži-
li návštěvníci 
Husova ná-
městí. Druhý 
adventní ví-
kend se nesl 
ve znamení 

čertů a Mikuláše, stačilo se tedy jen 
vybrat z pestré nabídky čertovských 
rejů a mikulášských besídek. 

Vánoční trhy tentokrát pořádalo 
muzeum a i tady si lidé užili voňavý 
svařák a domácí klobásy. Zajímavos-
tí byla sobotní originální zvonkohra 

na Sněžníku. Adventní čas je nyní ve 
své polovině, čekají nás ještě tradiční 
zámecké vánoční trhy, různé koncerty 
a divadelní bazárek. Přehled akcí na-
jdete na webových stránkách města.      

                                             (smk)
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p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 
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Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

 strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Stáže ve firmách 
- vzdělávání praxí 2
Průběžně zveřejňovaná fakta týkající se výše nezaměstnanosti mladistvých a absloventů škol je u některých evropských zemí jen těžko 
představitelná (Řecko – 50%, Španělsko – 43%...). Proč je tomu přesně naopak u Německa, Švýcarska nebo Rakouska však víme, spolu s odborníky 
na vzdělávání, poměrně jasně. V těchto zemích totiž funguje systém tzv. „duálního vzdělávání“, který nadmíru dobře zajišťuje propojení potřeb 
zaměstnavatele a nabídky školy.

Státy s duálním systémem tedy 
velmi prozřetelně regulují vznik 
a existenci nesmyslných studijních 
oborů, které pro svůj atraktivní ná-
zev přilákají absolventy základních 
škol a nabídnou výuku dostatečně 
benevolentní pro to, aby každý žák 
ve škole vydržel co nejdéle a přine-
sl tak vzdělávacímu ústavu (velmi 
často soukromému) potřebné pe-
níze. Tyto absolventy ale žádný 
zaměstnavatel nehledá a ti končí, 
resp. začínají na úřadu práce. 

V České republice proto musí 
vznikat alespoň podpůrné aktivity, 
které se snaží přiblížit absolventy 
škol potenciálním zaměstnavate-
lům a aktuální pomocí může být 
pro obě strany projekt „Stáže ve 
firmách – vzdělávání praxí 2“. 

Jde o řešení pro lidi, kteří mar-
ně hledají práci, protože nemají 
dostatečnou praxi.. V rámci nové-

ho kola projektu Stáže ve firmách 
nabízí tisíc českých firem měsíční 
až půlroční prostor pro uchazeče 
o zaměstnání. Příležitost je to sice 
bezplatná, když ale projekt probí-
hal poprvé, pomohl získat zaměst-
nání třem tisícům lidí. 

Pomocnou ruku nabízí projekt 
nejen nezaměstnaným absolven-
tům, ale také lidem nad čtyřicet 
let, lidem, kteří dlouhodobě ne-
mohou sehnat práci a rodičům po 
rodičovské dovolené. Hlavním 
přínosem pro stážisty je získání 
nových kontaktů a sebevědomí, 
ale hlavně praktických zkušeností 
a znalostí pod vedením zkušeného 
odborníka. Stážista tím zvýší svou 
konkurenceschopnost na trhu prá-
ce. O efektivitě celého programu 
svědčí jeho první série, do které se 
přihlásilo šest a půl tisíce lidí bez 
práce. Po skončení stáže dostalo 

přes čtyřicet procent absolventů 
stáže nabídku od poskytovatele, ať 
už to byl pracovní poměr nebo spo-
lupráce OSVČ.

Každý uchazeč na stáži stráví je-
den měsíc až půl roku a záleží jen 
na jeho schopnostech, jestli se ve 
firmě osvědčí. V nabídce je mnoho 
oborů počínaje cukrářem přes no-
vináře až po architekta. V druhém 
kole už teď začíná místa nabízet 
přes tisíc firem. 

Po snadné a bezplatné registraci 
zájemce o stáž u firmy získá mož-
nost výběru z více než 160 typo-
vých pozic (zedník, hlavní účetní 
apod.), možnost individuálního na-
stavení docházky na stáží, stravné 
(ve formě stravenek), při splnění 
podmínek také nárok na úhradu 
nákladů na cestovné a ubytování 
a obdrží certifikátu o absolvování 
stáže. 

Poskytovatelem stáže se může 
stát fyzická (podnikající) a/nebo 
právnická osoba zapsaná v ně-
kterém z veřejných rejstříků se 
sídlem podnikání kdekoliv v ČR, 
která splňuje podmínku existen-
ce alespoň 6 měsíců. Firmě budou 
proplaceny fixní náklady na stáž 
(v délce 1 – 6 měsíců) a vedle toho 
má ideální příležitost vychovat si 
budoucí odborníky, zaměstnat stá-
žistu po ukončení stáže (jedná se 
o možnost, ne o závazek stážistu 
zaměstnat), získá názory a nápady 
na fungování společnosti prostřed-
nictvím neutrálního, stereotypy 
nezatíženého člověka a prezentaci 
v katalogu stáží. 

Detailní informace zájemci na-
leznou na www.stazevefirmach.cz 
nebo na Okresní hospodářské ko-
moře Děčín. 
                                                  (ohk)

Na výměnu domovních 
olověných rozvodů 
můžete získat dotaci
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo výzvu na výměnu olo-
věných vodovodních přípojek v rámci programu „Podpora oprav do-
movních olověných rozvodů pro rok 2015“. 

O dotaci si může požádat vlastník 
nebo spoluvlastník domu s domovními 
olověnými rozvody vody,  společenství 
vlastníků jednotek, vlastník nebo spo-
luvlastník bytu v domě s domovními 
olověnými rozvody vody, ve kterém 
společenství vlastníků jednotek ne-
vzniklo. 

Dotace je poskytována v maximál-
ní výši 20 tisíc Kč na 1 bytovou jed-
notku. Lhůta pro doručení žádosti je 
od 8. prosince 2014 do 16. února 2015. 
Cílem podpory je zkvalitnění bytového 
fondu výměnou domovních olověných 
rozvodů. Tím se docílí snížení obsahu 

olova v pitné vodě. Formulář žádosti je 
uveřejněný na webových stránkách Mi-
nisterstva pro místní rozvoj na adrese 
http://www3.mmr.cz/zad. 

K žádosti o podporu je třeba do-
ložit protokol akreditované labo-
ratoře o zjištění koncentrace olo-
va v pitné vodě překračující právě  
10 µg olova na litr vody, který není 
starší 10 měsíců. Přílohou žádosti je 
i rozsah a technologický postup oprav 
a předběžný položkový rozpočet. Bliž-
ší informace k programu lze nalézt na 
stránkách Ministerstva pro místní roz-
voj.                                            (mm)

Dobít svou čipovou kartu 
MAD můžete nově 
v Aquaparku
Od 2. 12. 2014 spustil Dopravní podnik města Děčína ve spolupráci 
s Děčínskou sportovní zkušební provoz dalšího předprodejního místa 
pro nabíjení čipových karet MAD v Děčíně, a to v plaveckém  areálu 
na Starém Městě. Služby tohoto místa jsou omezeny pouze na dobíjení 
čipových karet. 

Cestující si zde mohou dobít 
elektronickou peněženku a časové 
kupóny pouze pro MAD v Děčí-
ně. Pro výrobu, reklamaci, ověření 
transakcí nebo změny na kartách, 
informace o provozu, musí cestující 
i nadále navštívit předprodej na Ter-
minále dopravního podniku v Uhel-

né ulici. 
Zřízení tohoto dobíjecího místa 

v plaveckém areálu bylo s ohledem 
na návštěvnost a délku provozní 
doby upřednostněno před původ-
ně zamýšleným místem v děčínské 
knihovně.                                 (DPMD)

V závěru roku 
se změní úřední den

Upozorňujeme občany na změ-
nu úředního dne v závěru letoš-
ního roku. Poslední den v roce 
totiž připadá na středu, proto 
se úřední den posouvá na úterý  
30. 12. Ke změně město přistoupilo 

z technických důvodů. Pokladny ma-
gistrátu budou 31. 12. otevřeny pouze 
do 10 hodin. Znovu se otevřou v pátek  
2. 1. v 11 hodin. Otvírací doba pokla-
den se týká obou budov magistrátu.                                                   
                                                    (mm)

Návrh rozpočtu 
na rok 2015 je na webu 
Statutární město Děčín zveřejnilo návrh rozpočtu na rok 2015. Úplné 
znění návrhu rozpočtu je k dispozici na odboru ekonomickém nebo na 
webových stránkách města  www.mmdecin.cz/ Dokumenty/ Hospoda-
ření, rozpočty města. 

Připomínky k návrhu rozpočtu 
na rok 2015 mohou občané uplatnit 
buď písemně u odboru ekonomic-
kého nejpozději do 17. 12. 2014, 

nebo ústně na zasedání zastupitel-
stva města, které se uskuteční dne  
18.12.2014.                                    

                                              (mm)

Město vyhlásilo výzvu  
na dotace pro oblast 
kultury a sportu
Statutární město Děčín vyhlásilo výzvu pro předkládání žádostí 
o účelovou dotaci v oblasti kultury a výzvu pro předkládání žádostí 
o účelovou dotaci v oblasti sportu na rok 2015. 

Uzávěrka přijímání žádostí je  
20. ledna 2015. Úplné znění výzev 
je k dispozici na webu města. 

Kontaktními osobami vyhlašova-
tele jsou:

- pro kulturu  Bc. Lenka Holavová, 
tel. 412 591 325, 603 806 312, 
lenka.holavova@mmdecin.cz 
- pro sport Soňa Kapicová  
tel. 412 591 113, 731 609 792, 
sona.kapicova@mmdecin.cz  

Kanalizace v Děčíně IV 
je před dokončením
Okolí Husova náměstí prošlo rozsáhlými výkopovými pracemi, které 
velmi ztěžovaly pohyb občanů v centru města. 

Rekonstrukce přestárlé ka-
nalizace by měla být hotova do 
konce letošního roku.  „Doufám, 
že klimatické podmínky dovolí 
ukončit práce co nejdříve a život 
v centru města se vráti do normá-
lu,“ řekla Marie Blažková, primá-
torka města. Rekonstrukci ztížil                                              
nález staré nepoužívané kanalizace, 

která musela být vybourána. Práce 
na modernizaci kanalizace probí-
hají na několika místech současně. 
Podle prováděcí firmy by ještě letos 
mělo dojít k ukončení prací na uli-
ci Dělnická a v ulici 17. listopadu. 
Omezen stále zůstane provoz na 
Kamenické ulici.

                                              (smk)

Velmi mě potěšilo, že se v na-
šem městě najde mnoho organizací, 
které podporují příznivé prorodinné 
klima. Městská knihovna v Děčíně 
je bezesporu místem, které svým 
programem i příjemným prostředím 

láká své návštěvníky. A že je to pro-
stor, který je takříkajíc přátelský ro-
dinám, si povšimli kromě nás i pra-
covníci ústeckého Centra komunitní 
práce. Dne 29. 11. 2014 slavnostně 
předali děčínským knihovnicím 
v čele s panem ředitelem Zoubkem 
ocenění Místo přátelské rodině. Je 
to jistě výraz uznání a díků za práci, 
kterou zaměstnanci především dět-
ského oddělení odvádějí. A je to ve-
dle Magistrátu města Děčín a dětské 
herny Kvítečkov letos už třetí orga-
nizace, která toto ocenění získala.  
V budoucnosti bychom chtěli tako-
vá místa vyhledávat a certifikovat 
v rámci prorodinné politiky sami. 
Určitě jich v našem městě najdeme 
celou řadu. Budeme rádi, když nám 
pomůžete a budete posílat vaše tipy 
na zařízení, kde se cítíte dobře.      

     
     Hana Cermonová,

náměstkyně primátorky

Magistrát chce oceňovat 
místa přátelská rodině
Od příštího roku chce město samo vyhledávat a certifikovat provozov-
ny a organizace, které vytvářejí příjemné prostředí pro rodiny s dět-
mi. Doposud tyto certifikáty udělovalo Centrum komunitní práce Ústí 
nad Labem. 
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Upozornění na termín splatnosti místního poplatku 
za provoz systému nakládání s komunálním odpadem

Rozpočet města předpokládá na 
tomto úseku příjem v tomto roce ve 
výši 21,5 mil. Kč, doposud bylo vy-
bráno 20 mil. Kč. Odbor ekonomic-
ký magistrátu, který zajišťuje správu 
tohoto poplatku, k 30.6. t.r. evidoval 
více než 13 tisíc dlužníků. Skutečný 
počet dlužníků je však vyšší, neboť 
v řadě případů dluží plátci, kteří se 
přihlásili ke společnému placení za 
více členů domácnosti nebo za ne-
movitost. 

Na tomto úseku je prováděna 
rozsáhlá vymáhací činnost, správce 
poplatku je oprávněn sám vydávat 
exekuční příkazy na srážky ze mzdy, 
účtů u peněžních ústavů, příp. jiných 
příjmů dlužníka. V řadě případů, 
kdy dlužník ani po opakovaném 
upomenutí nereaguje na upozornění 
magistrátu na nedoplatek, jsou tyto 
nedoplatky předávány k vymáhání 
exekutorským úřadům, kdy již do-
chází k výraznému navýšení dluhu 

o exekuční náklady. Ročně je vydá-
ván téměř jeden tisíc exekučních pří-
kazů a návrhů na zahájení exekuce. 

Často se však jedná o opomenu-
tí pouze některé splátky poplatku, 
k nedoplatkům dochází i z důvodu 
opětovného nedoložení potvrzení 
o studiu u studentů, kteří mají nárok 
na úlevu, příp. jiných dokladů pro-
kazujících nárok na osvobození od 
poplatku nebo provedením úhrady 
na nesprávný variabilní symbol po-

platníka.
Doporučujeme proto občanům, 

aby si zkontrolovali, zda správně pro-
vedli úhrady poplatku i v předcho-
zím období, a v případě jakýchkoliv 
nejasností kontaktovali zaměstnance 
oddělení správy daní a poplatků od-
boru ekonomického (kontakty nalez-
nete na www.mmdecin.cz v odkazu 
Životní situace - Finance a poplatky 
- Poplatek za komunální odpad). 

                                                (mm)

Magistrát města Děčín upozorňuje občany města, že dne 30.11.2014 uplynul 2. termín splátky místního poplatku za komunální odpad.

Plán zimní údržby najdou 
občané na stránkách města
Rada města každoročně schvaluje plán zimní údržby. V letošním roce 
rada plán odsouhlasila ve stejné podobě jako v loňském roce. 
Jeho přesné znění si mohou občané 
prohlédnout na webových stránkách 
města. Dotazy a připomínky k zim-

nímu úklidu chodníků a silnic lze 
volat na telefonní linku Technických 
služeb 412 557 046. 
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Areál společnosti Armex, budova A. Vjezd z ulice Benešovská.
Otevírací doba prosinec Po – Ne 9:00-12:00, 13:00 – 18:00 hodin

tel: 774 586 977, 774 724 429 

Prodej bezpečné a levné 
zábavní pyrotechniky

www.ohnostrojenamiru.czNový odbavovací systém 
v Aquaparku nainstalován
V pondělí 1. 12. proběhl v Aquaparku Děčín upgrade odbavovacího 
systému. 
„Podařila se dobrá věc, za plného 
provozu se plynule přešlo na nový, 
modernější systém. Dle předpokla-
du jsme se nevyvarovali občasným 
potížím, ale byly to pouze drobné 
kosmetické úpravy. V každém pří-
padě návštěvníkům děkujeme za 
pochopení, trpělivost a shovívavost. 
Inovací proběhlo opravdu mnoho 
a je potřeba se s nimi sžít. Nový sys-
tém umožňuje úhrady platebními 
kartami, čipem v restauraci a nejdů-
ležitější je změna účtování pobytu 
v aquaparku po minutách. Velice 
mile nás překvapil zájem o abo-
nentní čipové hodinky (elektronic-
ká permanentka), které zvýhodňují 
pravidelné návštěvníky. Elektronic-
ké permanentky návštěvníci hojně 
nakupují jako vánoční dárky svým 
blízkým. Jde o novou věc, takže je 

pochopitelné, že se návštěvníci veli-
ce často dotazují na změny v ceníku 
a své výhody. Personál se vždy sna-
ží ochotně vše vysvětlit a pomáhá 
se v novém ceníku lépe orientovat, 
z těchto důvodů může odbavení tr-
vat někdy o trochu déle. Recepce 
aquaparku je proto v těchto dnech 
personálně posílena. Návštěvníci 
již také využívají novinku, kterou 
je dobíjení čipových karet DPMD 
v recepci aquaparku. Pro naše zá-
kazníky děláme maximum, a teď 
se nám podařilo udělat velký krok 
vpřed. Za to patří všem zúčastně-
ným velké díky. V tento vánoční 
čas bych chtěl všem popřát doko-
nalé zdraví, hojnost a v novém roce 
spoustu důvodů se smát,“ řekl ředi-
tel  Děčínské sportovní Igor Bayer.

Den pro dětskou knihu oslavila 
Městská knihovna cenou
V rámci 8. ročníku celostátní akce knihoven „Den pro dětskou knihu“  
byl Městské knihovně Děčín, p.o. udělen certifikát Místo přátelské ro-
dině. 

Certifikát předala Martina Že-
linová Langweilová z Centra ko-
munitní práce Ústí nad Labem. 
„Ocenění si velmi vážíme. O naše 
dětské oddělení se starají kolegyně 
Jana Plešáková, Eva Kubšová a Mi-

roslava Nedvědová,“ řekl Jaroslav 
Zoubek, ředitel knihovny. Převzetí 
certifikátu se zúčastnila také primá-
torka města Marie Blažková a první 
náměstkyně Hana Cermonová.

                                               (mk)

Ocenění pro Jana Durďáka

Jan Durďák předseda místní organizace Parkinson v Děčíně byl v minulých týdnech hned 

několikrát oceněn. Stal se čestným členem Společnosti Parkinson a získal cenu Ď za Děčín. 

Již na jaře získal hlavní cenu Dobrovolníka roku města Děčína. V článku si můžete přečíst 

krátké představení organizace Parkinson.

Není dobré být nemocný,blbý je být nevyléčitelně nemocný a být nemocný s progresivní 

nemocí co se nedá vyléčit,tak to jsi v loji úplně. To potom záleží už jen na rychlosti. Často 

slyším musíš bojovat,ale co to je? Možná by se dalo alespoň trochu zvyknout ,jenže když je 

progresivní,tak to nějak nejde stihnout. Tak se v tom plácáte. Jedna z progresivních nemocí 

je i parkinson. Nedá se říci jak je rychlá,protože snad co parkinsonik to jinej parkinson. 

Počátek přijde jako by nic. Navenek není moc znát a tak se často stává že okolí vás má za 

simulanta. A vy se naučíte z počátku projevy nemoci maskovat. Ven chodíte když vám 

spolehlivě zabírají léky,plánujete si co stihnete a co ne, aby vás někde třeba of ( znehybnění 

–vypnutí). Ale to jde stále hůř a hůř protože s nemocí jde stále větší únava. Zůstáváte doma 

nevycházíte ztrácíte kontakt se světem,doženou vás deprese a to je konečná. Aby se tomu 

Ocenění pro Jana Durďáka
Jan Durďák,  předseda místní organizace Parkinson v Děčíně, byl 
v letošním roce hned několikrát oceněn. 

Stal se čestným 
členem Společnos-
ti Parkinson a zís-
kal městskou cenu 
Ď za Děčín. Již na 
jaře získal hlavní 
cenu Dobrovolní-
ka roku města Dě-

čína. Společnost Parkinson má kluby po 
celé republice a jejich prostřednictvím 
pomáhá pacientům s touto nemocí. 

Pan Durďák se také věnuje úspěš-
ně střelbě, celkem již získal 19 zlatých 
medailí nebo pohárů, 18 stříbrných a 11 
bronzových medailí. Vydal rovněž dvě 
sbírky básní.                                              (romi)

Změny v meziměstské linkové dopravě od nového roku 
 
Od ledna 2015 se mění systém linkové dopravy na Děčínsku. Výběrové řízení vypsané Ústeckým 
krajem vyhrála společnost BusLine a.s., která bude provoz zajišťovat do roku 2024. V systému 
městské autobusové dopravy v Děčíně se pro cestující v podstatě nic nemění, tuto dopravu stále 
zajišťuje Dopravní podnik města Děčína a.s. a platí dosavadní odbavovací systém a jízdné.  
 
V autobusech firmy BusLine nebude možné cestovat na čipové karty DPMD. Pokud však dojde 
k dohodě s Ústeckým krajem, , budou vydávány měsíční papírové jízdenky, které budou platné jak 
v linkové tak městské dopravě. V současné době ještě probíhají v této věci jednání. Jakmile bude vše 
jasné, zveřejníme podrobné informace ve zpravodaji města i na webu.  
 
 
Informace k linkové dopravě najdete také na webu Ústeckého kraje http://www.kr-
ustecky.cz/autobusova-doprava-oblasti-decinsko-od-1-ledna-2015/d-1685138/p1=206490 
 
Přehled linek pro Děčínsko 

 
 

Změny v linkové osobní 
dopravě budou od nového roku
Od ledna 2015 se mění systém linkové osobní dopravy na Děčínsku. 
Výběrové řízení vypsané Ústeckým krajem vyhrála společnost Bus-
Line a.s., která bude provoz zajišťovat do roku 2024. V systému měst-
ské autobusové dopravy v Děčíně se pro cestující v podstatě nic nemě-
ní, tuto dopravu stále zajišťuje Dopravní podnik města Děčína a.s. 
a platí dosavadní odbavovací systém a jízdné. 

V autobusech firmy BusLine ne-
bude možné cestovat na čipové karty 
DPMD. Pokud však dojde k dohodě 
s Ústeckým krajem, budou vydává-
ny měsíční papírové jízdenky, kte-
ré budou platné jak v linkové, tak  

v městské dopravě. V současné době 
ještě probíhají v této věci jednání. 
Jakmile bude vše jasné, zveřejníme 
podrobné informace ve zpravodaji 
města i na webu. 

Informace k linkové dopravě najdete také na webu Ústeckého kraje http://
www.kr-ustecky.cz/autobusova-doprava-oblasti-decinsko-od-1-ledna-
-2015/d-1685138/p1=206490

28. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

1. – 2. 11. 2014 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

8. – 9. 11. 2014 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

15. – 17. 11. 2014 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569
Děčín IV

412 586 361

22. – 23. 11. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

29. – 30. 11. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

6. – 7. 12. 2014 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

13. – 14. 12. 2014 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

20. – 21. 12. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

24. 12. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. 12. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7,
Děčín VI. 412 539 928

26. 12. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

27. – 28. 12. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

1. 1. 2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08: 00  – 11: 00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Rozpis služeb zubní pohotovosti
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2015

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

3 – 4. 1. 2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II 412 523 410

10 – 11. 1. 2015 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

17. – 18. 1. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

24. – 25. 1. 2015
MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

31. 1. – 1. 2. 2015 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569
Děčín IV

412 586 361

7. – 8. 2. 2015 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

14. – 15. 2. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

21. – 22. 2. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

28. 2. – 1. 3. 2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

7. – 8. 3. 2015 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

14. – 15. 3. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

21. – 22. 3. 2015 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17
Děčín II 412 516 711

28. – 29. 3. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

4. – 6. 4. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

11. – 12. 4. 2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

18. – 19. 4. 2015 MUDr. Hanzlíková Václava Pohraniční 1
Děčín I 606 059 508

25. – 26. 4. 2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

Parkovací karty 
můžete zakoupit již dnes
Parkovací karty je možné již nyní zakoupit na pokladnách obou bu-
dov magistrátu. Cena parkovací karty pro obyvatele v místě bydliště 
je na rok 2015 1 500,- Kč.

Při platbě je nutné doložit trvalý 
pobyt občanským průkazem nebo 
nájemní smlouvou. 

Pro firmy a jejich zaměstnance je 
v místě sídla firmy cena 2 400,- na 
jeden rok. Pro všechny obyvatele 
či firmy, které chtějí parkovat po 
celém městě, stojí karta 3 900,- Kč 
ročně. Ke zhotovení této karty je 
potřeba doložit platný OP a OTP 
od vozidla, u zaměstnanců doklad 

o zaměstnání.                                  
                                              (mm)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Žáci ze Želenic  
v Ústavu jaderného výzkumu
Skončil Světový týden vědy a výzkumu a skupina žáků devátého roč-
níku ZŠ Školní využila možnosti spolupráce se studenty elektrotech-
niky z průmyslovky na Letné a zúčastnila se exkurze v Ústavu jader-
ného výzkumu v Řeži u Prahy. 

Program nebyl co se týče obsahu 
žádnou procházkou růžovou zahra-
dou. Setkání se zanícenými odbor-
níky, kteří občas zapomínali, koho 
před sebou mají, vyžadovalo stálou 
pozornost.

Pro představu - žáci a studenti 
se seznámili s výzkumným reakto-
rem LR-0, jehož maximální tepelný 
výkon je pouze 5kW, pracuje tedy 
při pokojové teplotě a normálním 
atmosférickém tlaku a poskytuje 
základnu pro experimenty v ob-
lasti fyziky aktivní zóny. Je samo-
zřejmé, že v době exkurze nebylo 
zařízení aktivní a bylo možno do 
tohoto reaktoru nahlédnout. Sezná-
mili se s vysokoteplotní héliovou 
smyčkou postavenou za účelem si-
mulace chemických a fyzikálních 
podmínek chladiva budoucích typů 
plynem chlazených reaktorů čtvrté 

generace. A to nebylo vše. Samot-
ný závěr strávili jízdou autobusem 
poháněným vodíkem, mohli se sami 
přesvědčit, že z výfuku jde skutečně 
vodní pára.

Bez ohledu na náročnost mohla 
akce přinést řadu pozitiv – napří-
klad: přírodní vědy, pokud se dě-
lají na solidní úrovni, nejsou nudné 
a informace, že Ústav jaderného 
výzkumu bude v dohledné době při-
jímat šedesát nových pracovníků, 
není k zahození.       (ZŠ Želenice)

ROP SEVEROZÁPAD PODPOŘIL KULTURU, VZDĚLÁVÁNÍ I DOPRAVU
Rekonstruované silnice, podpora vzdělávání nebo rozvoj cestovního ruchu. To je jen zlomek projektů, které v Ústeckém a Karlovarském kraji podpořil 
Regionální operační program Severozápad. Od roku 2007 se díky programu mezi obce, města, kraje či podnikatele dostalo přes 14 miliard korun.

Skiareál Klínovec
Rozšíření a modernizace Skiareálu Klínovec bylo 
možné také díky podpoře z Regionálního operačního 
programu Severozápad. V rámci projektu byly vybu-
dovány dvě čtyřsedačkové lanovky v severní části 
areálu, další čtyřsedačka vyrostla i v jeho jižní části. 
Díky evropským penězům byly pořízeny i tři nové rol-
by na úpravu sjezdových tratí a zároveň byl instalo-
ván nový odbavovací systém. Návštěvníci jistě ocení  
i rozšíření nabídky stravovacích míst v areálu.

Kostel Čtrnácti svatých pomocníků  
v nouzi v obci Tři Sekery
Nejen na bohoslužby láká nově opravený kostel Čtr-
nácti svatých pomocníků v nouzi v obci Tři Sekery na 
Mariánskolázeňsku. Za přispění dotace ROP Severo-
západ, která činila více než sedm milionů korun, pro-
běhla rekonstrukce tohoto svatostánku. Cílem pro-
jektu bylo rovněž jeho širší využití ke společenským 
a kulturním aktivitám v této obci. Realizací projektu 
došlo ke zkvalitnění duchovního a kulturního prostře-
dí života obyvatel obce a blízkého okolí.

Svatostánek českého vinařství  
Litoměřice
Středověký hrad v Litoměřicích se ke společenskému 
životu probudil po staletích chátrání. V místě díky do-
taci z ROP Severozápad vznikl  Svatostánek českého 
vinařství.  Historická památka je nyní využívána jako 
multifunkční centrum reprezentující tradici pěstování 
a výroby vína v českých vinařských oblastech, zvláště 
pak na Litoměřicku.  Díky rekonstrukci jsou k dispozici 
reprezentativní středověké prostory s ideální teplotou 
pro uskladnění vína. Objekt se může také pochlubit 
velkým společenským sálem, salonkem s kaplí, vý-
stavními prostory nebo restaurací a nezbytným soci-
álním zázemím.

SPŠ Ústí nad Labem
Převážně k modernímu a inovativnímu vybavení po-
mohla dotace z ROP SZ Střední a průmyslové škole 
Ústí nad Labem. Rekonstrukce areálu v Resslově 
ulici zahrnovala vybudování Centra dopravní přípravy 
(CEDOP), nové vybavení dílen nebo novou dvoupod-
lažní budovu se dvěma učebnami, mechanickou díl-
nou a laboratoří. Na modernizaci škola z evropských 
peněz získala 147 milionů korun.

Podpora dopravní infrastruktury
V rámci prioritní osy Dostupnost a dopravní obsluž-
nost rozdělil ROP Severozápad do regionu stovky mi-
lionů korun. Právě díky rekonstrukcím stávajících ko-
munikací či výstavbám komunikací nových se zvýšila 
úroveň dopravní infrastruktury v Karlovarském i Ús-
teckém kraji. V rámci podpory neputovaly dotace jen 
do silnic regionálního a nadregionálního významu, 
podpořeny byly také venkovské a městské oblasti.

Lázeňské centrum Agricola
Lázeňské centrum Agricola poskytuje lázeňské služ-
by již více než sto let.  Díky finanční podpoře z ROP 
Severozápad  zde vznikl  nový moderní komplex svě-
ta vodních radovánek, léčebných a rehabilitačních 
procedur, nových sportovních trendů i příjemného 
posezení u kávy na terase s výhledem do parku. Ten 
mohou využívat nejen lázeňští hosté, ale i všichni 
návštěvníci Jáchymova, kteří touží po uvolnění a re-
laxaci.

Podpora cestovního ruchu
Regionální operační program Severozápad podpořil 
také několik projektů v oblasti cestovního ruchu. Díky 
dotacím z Evropské unie jsou Karlovarský i Ústecký 
kraj stále častěji navštěvovány českými i zahranič-
ními turisty. Právě oni jsou těmi, kdo nejvíce ocení 
podporu revitalizace a regenerace městských parků, 
rekonstrukce ubytovacích kapacit nebo vyhlášených 
turistických cílů regionu.

CTV Ostrov
Nová budova pro Střední průmyslovou školu Ostrov 
vznikla v rámci projektu Centrum technického vzdělá-
vání Ostrov, který byl z ROP Severozápad podpořen 
dotací ve výši přes 370 milionů korun. Nový objekt 
vznikl radikální přestavbou bývalé nevyužité základní 
školy Klínovecká. K dispozici je 35 všeobecných uče-
ben, pět počítačových a jedna učebna přírodních věd. 
K výuce slouží i 14 dílen a dílenských učeben a čtyři 
elektrolaboratoře.

Zámecké zahrady Děčín
Zámecké zahrady v Děčíně prošly výraznou promě-
nou, a to zejména díky dotaci z Regionálního ope-
račního programu Severozápad. Rekonstrukce byla 
zahájena v lednu 2011 a slavnostní otevření proběhlo 
5. července 2013. Došlo k úpravám části Mariánské 
louky, především jižních zámeckých teras, 1. zámec-
kého nádvoří a parkánu s Dělovou zahrádkou. Na 
Mariánské louce proběhly především terénní úpravy. 
Jednotlivé části areálu propojily nově založené cesty, 
které mohou využívat všichni návštěvníci zámecké 
zahrady.

(fotografie jsou z archivu ÚRR, pokud není uvedeno jinak)

Foto: SPŠ Ústí nad Labem

!!TISKNĚTĚ LEVNĚ!!
PLNĚNÍ A RENOVACE

NÁPLNÍ DO TISKÁREN
NA POČKÁNÍ

KOPÍRKA
TISK Z PŘENOSNÝCH DISKŮ

příslušenství k PC
ELEKTRONICKÉ

CIGARETY
náplně a příslušenství

INJUP.CZ
(HYPERMARKET ALBERT)

Uhelná 1896/2, Děčín 4
otevřeno 7:30–19:30 hod.

tel.: 774 687 763

Otevřené 
dveře 
průmyslovky
V sobotu 22. listopadu otevře-
la děčínská průmyslovka dveře 
obou svých středisek (Letná i Čs. 
armády) všem zájemcům o studi-
um, ale i svým absolventům, kteří 
si rádi přišli zavzpomínat na stu-
dentská léta. 

Studenti demonstrovali návštěv-
níkům, jak doslova planou pro 
vědu, vysvětlovali, předváděli po-
kusy, jezdilo se s vláčky. Program 
byl bohatý. Ve stejný den proběhly 
také oslavy 40 let od zahájení výu-
ky železničního stavitelství.

Zájemci se už teď mohou těšit na 
další Den otevřených dveří, který 
připravujeme na leden 2015.

(VOŠ a SPŠ strojní, 
stavební a dopravní)
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Simulovat dopravní situace 
bude možné i v Děčíně
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní, pracoviště 
Děčín navázala díky projektu Cíl 3. přeshraniční spolupráci s podob-
ně zaměřenou univerzitou v německém městě Zwickau. Studenti se 
díky této spolupráci mohou těšit na nové moderní pracoviště, které 
právě nyní v Děčíně vzniká. O tom, s jakou moderní technologií se ne-
jen studenti budou moci seznámit, jsme si povídali s Ondřejem Smíš-
kem vedoucím Pracoviště Děčín, zástupcem proděkana pro strategii 
a vnější vztahy v Děčín FD a členem grémia děkana FD. 

V letošním roce se fakulta zapojila 
do zajímavého projektu. Spolupra-
cujete se zahraniční vysokou ško-
lou. Co to děčínským studentům 
přinese? 

Předpokladem je, že studenti využi-
jí dohody Erasmus, která umožňuje 
bezproblémovou výměnu studentů, 
resp. působení našich studentů u ně-
meckého partnera. Mimo to studenti 
navštíví workshop ve Zwickau. Ten 
se bude zabývat především systé-
mům simulace a vizualizace, které 
německá strana používá, a srovná-
ním s našimi systémy. Časem bych 
rád, aby návštěvy a výměny studen-
tů byly častější a abychom společně 
vytvořili studentský projekt, na kte-
rém budou pracovat studenti z obou 
států.

Projekt nezahrnuje jenom výměnu 
studentů, můžete nám tedy blíže 
popsat jeho smysl, čím přesně se 
zabýváte?

Do projektu jsou zapojeni čtyři sub-
jekty, z nichž dva jsou vysoké školy 
resp. univerzity, jeden je hospodář-
ská komora a poslední partner je 
čistě administrativní. Hlavní část 

projektové práce spočívá na vyso-
kých školách. Jde především o do-
plnění na německé straně a o vy-
tvoření na české straně center pro 
vizualizaci a simulaci.

Co si máme pod pojmem Centrum 
pro vizualizaci a simulaci předsta-
vit?

Prvotně pracujeme s vizualizace-
mi a simulacemi silnic, křižovatek. 
Modelujeme chování řidičů, sledu-
jeme fyzické aspekty řízení jako 
je únava, stres apod. Vizualizaci je 
možné použít na všechny digitálně 
zpracované objekty a týká se hlavně 
zobrazení objektů ve velikosti blíz-
ké jejich fyzické velikosti a hlavně 
zobrazení je ve vysoké kvalitě. Pro-
jekci je také možné použít pro výu-
ku či prezentaci rozměrných objek-
tů či naopak malých detailů, které 
by při standardní projekci zanikly. 
Tato projekční místnost bude hotova 
v prosinci. 

To je velmi zajímavé, budou moci 
využít projekční místnost i jiní? 
Myslím například na děčínské fir-
my. Plánujete toto pracoviště uká-
zat veřejnosti?

Místnost pro vizualizaci a simulaci 
bude pravděpodobně dovybavena 
ještě o 3D projekci a jeden výkonný 
stroj pro analýzu dopravních nehod. 
Po té bychom ji bez problémů nabí-
zeli prvotně pro využití středním 
i základním školám a ve spolupráci 
s OHK samozřejmě firmám. Záro-
veň předpokládat využití například 
při architektonických soutěžích 
apod.
                                                      (smk)

Mladší žáci ZŠ Kamenická 
ovládli okrskové kolo ve florbalu
Ve čtvrtek 13. 11. proběhlo okrskové kolo ve florbalu mladších žáků 
(ročníky narození 2001 -2003). ZŠ Kamenická prošla turnajem, které-
ho se zúčastnilo 6 družstev, zcela bezkonkurenčně. 

Po  vítězstvích nad ZŠ Březová 7:1, 
Gymnáziem DC 3:1, ZŠ Komen-
ského 6:0 a ZŠ Želenice 5:0 přišel 
na řadu souboj dvou neporažených 
týmů proti ZŠ Dr. Tyrše. Kluci 

z Kamenické po výhře 5:0 jasně 
celý turnaj vyhráli a postoupili do 
okresního finále, které se bude ko-
nat 9. 12. 
                                 (ZŠ Kamenická)
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Kdy: každou středu od 17:00 do 18:00  
    (leden-červen) 

Kde: boulderová stěna Ludvíkovice  
   (sál kulturního domu) 

Náplň kroužku: Děti se seznámí s lezením na umělé 
stěně, s lezeckým materiálem a technikou lezení. 
Zaměření bude hlavně na bouldering (lezení bez lana 
na nízké stěně). Trénink bude veden formou her a 
silových cvičení úměrných věku dětí. V rámci kroužku 
budou pro děti pořádány lezecké akce. 

Cena: 1250,- (25 lekcí x 50,- Kč/1 lekce) 

Výuku povedou certifikovaní 
instruktoři lezení na umělé stěně. 

Kontakt: E-mail: kotvickaw@seznam.cz
  Tel.: 775 867 447 

V soutěžích se naučily klepat na pe-
kelnou bránu, házet vidlemi, mastit 

mariáš, skákat přes oheň nebo se pěkně 
po čertovsku škebit. Kdo splnil všechny 
úkoly, ten dostal v cíli buřtíka. mohl jít 
poslouchat pohádky z pekla nebo se ne-
chat povozit na koníkovi. Samozřejmě 
chyběla ani pohádková trojice – Mikuláš 
a anděl s čertem, která dle zásluh odmě-
nila děti dárkovým balíčkem. Příjemnou 
novinkou byl samoobslužný fotokoutek, 
kde se děti mohly vyfotit s čertem v kotli. 

Více než tři stovky návštěvníků si tak v sobotu 6. prosince mohly užít 
netradiční mikulášskou nadílku s názvem Čertovský rej v zoo. Na děti 
čekala pekelná cesta plná zkoušek z čertovského řemesla. 

Děčínská zoo se opět 
po roce proměnila v peklo

Čím se zapíše do letité historie? Ur-
čitě tím, že v hlavním závodě jak v ka-
tegoriích mužů, tak i v kategoriích žen 
nezvítězili představitelé hlavních kate-
gorií, ale daleko mladší kategorie. Mezi 
ženami zvítězila v čase 41:50 jedna z nej-
vzdálenějších letoších účastnic Kateřina 
Jeníčková z SKB Strakonice věkem ještě 
juniorka, úspěšná reprezentantka v ori-
entačním biatlonu a medailistka z le-
tošního Mistrovství světa. Druhé místo 
připadlo úspěšné děčínské veslařce Anně 
Žabové, také juniorce a teprve třetí místo 
patřilo loňské vítězce Veronice Vágne-
rové ze Spony Teplice. Ještě větší pře-
kvapení způsobil celkový vítěz hlavního 
závodu Martin Semerád z TJ BIŽU Jab-
lonec n.N. Tento teprve patnáctiletý zá-
vodník věkem ještě starší žák, je úspěš-
ným reprezentantem v triatlonu a také 
medailista z atletických Mistrovství ČR. 
V neděli nedal nikomu šanci a na nové 
trati zvítězil systémem start – cíl v čase 
32:40. Druhé místo patřilo Lukáši Bure-
šovi z CK Kolokrám Svijany v čase 33:04 
a třetí místo patřilo dalšímu mladému zá-

vodníkovi - juniorovi Oto Ottenschlage-
rovi z AK Litvínov z čas 34:13. Čtvrté 
místo pak patřilo domácímu závodníkovi 
Martinovi Přibylovi z Konkordie Děčín 
a páté místo získal první muž z veterán-
ských kategorií Jiří Novotný z Kateřinek. 
Na startu hlavního závodu se celkem 
představilo 74 závodníků.

S velkým zájmem se setkaly i rám-
cové závody v dětských kategoriích ve 
kterých se prezentovalo dalších 69 zá-
vodníků. Celkový počet účastníků se tak 
zastavil na celkovém počtu 143 účastní-
ků a tak jen o čtyři nebyl překonán účast-
nický rekord z roku 2012.

Závěrem lze zkonstatovat, že letošní 
ročník Běhu na Chlum proběhl bez pro-
testů za suchého chladného počasí na no-
vých tratích. Pořadatelé z KONKORDIE 
Děčín děkují za spolupráci při organizaci 
SDH Křešice a KB DDM Děčín. Velký 
dík patří hlavnímu partnerovi letošního 
ročníku Běhu na Chlum firmě INTER-
KOV s.r.o. Benešov n. Pl. Příští ročník se 
bude konat na stejném místě v neděli 22. 
listopadu 2015.   

Jubilejní dvacátý ročník Běhu na Chlum, který tuto neděli organizo-
val sportovní klub KONKORDIA Děčín ve spolupráci s KB DDM Děčín 
a SDH Děčín, je úspěšně za námi.

Při Běhu na Chlum 
překvapilo mládí

Novopečený mistr republiky Pavel 
Mahn shrnul své pocity takto: „Připra-
vovali jsme se na to skoro rok a věděli 
jsme, že ty medaile visí hodně vysoko. 
Tahle soutěž je především o přesnosti 
a precizně předvedených technikách 
a nám se podařilo udělat méně chyb, než 
naši soupeři.“

Otto Černohorský okomentoval svůj 
výkon následujícně: „ Příprava na mis-
trovství byla tvrdá a stála nás hodně 
času a úsilí. Jsem moc rád, že se nám ji 
s Pavlem podařilo zúročit ještě lépe, než 
jsme doufali.“

Úřadující mistři republiky  Pavel 
Mahn a Otto Černohorský by měli ve 
stejné judistické disciplíně reprezen-
tovat Českou republiku i na evropské 
úrovni.

Pouze o den dříve se na stejném mís-
tě konalo i otevřené mistrovství ČR 
v kategorii Masters a i odsud si děčínští 
judisté,  startující pod hlavičkou DDM 
Děčín, odvezli pěknou kolekci cenných 
kovů.  

Mnohonásobná světová medailistka 

Lenka Königová potvrdila svoji domi-
nanci a v kategorii F3 ve váze do 78 kg 
a s přehledem získala zlatou medaili. 

O váhovou kategorii níže startova-
la Alena Jančová – Lazzara, která po 
skvělém výkonu brala stříbrnou medaili 
a k zisku titulu jí chybělo snad jenom 
trochu štěstí.

Mezi muži získal pro Děčín bronzo-
vou medaili v kategorii M7 ve váze do 
81 kg Jan Březovský a neztratil se ani 
Martin Tutko, který v kategorii M3 ve 
váze do 81 kg ve velmi těžké konkuren-
ci skončil jako pátý.

                                                                    
Jan Rokůsek, Judo DDM, Děčín

Historický úspěch si během třetího listopadového víkendu připsali 
děčínští judisté Pavel Mahn a Otto Černohorský, když na Mistrovství 
České republiky v soutěži KATA získali senzační zlaté medaile. Jejich 
úspěch je o to výjimečnější, že to byl jejich premiérový start.

Zlatý víkend děčínských judistů

  
  ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

        -  čištění interiérů aut
           -   čištění koberců  
                a čalounění
           -   úklidy všeho druhu

    Alena Drbohlavová
    tel.: 775 002 152

Osm tříčlenných nebo čtyřčlenných 
družstev si ve vylosovaných situacích 
poradilo a postiženým by umělo po-

moci. Tři nejlepší družstva čeká repre-
zentace školy na soutěži první pomoci 
s mezinárodní účastí s žáky z Německa 
a Slovenska, na kterou se může těšit 
i veřejnost, protože se bude konat na 
jaře v Obchodním centru Pivovar Dě-
čín.

Velký dík patří odborným učitelkám, 
které tuto soutěž připravily, a také stu-
dentům 1. K a 2. Z, kteří si zahráli figu-
ranty. Za maskování zaslouží pochvalu 
Tereza Tobiášová ze 4. K.                 (ich)

Dne 24. 11. 2014 se studenti 3. ročníku, oboru zdravotnický asistent, zú-
častnili školního kola soutěže v první pomoci. 

Soutěž první pomoci 3. ročníku

U příležitosti oslav 17. listopadu si stu-
denti připravili soutěž formou scének, mu-
zikálu, oblečení a her pro představu života 
„před sametovou revolucí“. Naši školu re-
prezentovaly čtyři třídy. Umístili jsme se 
na 1., 2. a 4. místě. Blahopřejeme vítězné-
mu družstvu z 8. A.      (ZŠ Komenského)

18. 11. se konala soutěž v rámci RETRO DNE na EOA. 

Žáci ZŠ Komenského 
na EOA a jejich RETRO DEN 
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Nadační bazar dětských knih II. ročník 

 

Nadační fond Děti a Rodina ve spolupráci s Krámkem Dej dárek 

a DDM Děčín 

pořádají již druhým rokem akci na podporu dětí a mládeže ve 
volném čase pod názvem: 

S KNÍŽKOU JSME JEŠTĚ O KROK DÁL …  
Nadační bazar se uskuteční v úterý 16.12.2014 od 15:30 

v DDM Děčín, Teplická ul. 

Sponzorem akce je Nákupní a společenské centrum 
Pivovar Děčín  

 
Čestným hostem bude Sváťovo divadlo Litoměřice 

s vánoční pohádkou. 

Patronem nadačního knižního bazaru je MF Dnes. 

Vystoupení a přehlídka aktivit již podporovaných dětí. 

 

Sběr dětských knih: 

Od 1. 9. - 30. 11. 2014  v prostorech DDM vždy od 14:30-18:00 na 
recepci, osobní předání možné po domluvě na tel. č. 602 622 712.  

Darované knihy se budou na nadačním bazaru prodávat dne 
16.12.2014 a jejich výtěžek půjde na financování volnočasových 
aktivit pro potřebné děti z Děčína.  
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Nejkrásnější svátky v roce můžete strávit také na děčínském zámku

Také ve druhé polovině prosince po-
kračuje na zámku adventní a vánoční 
program. Třetí adventní sobota bývá 
zasvěcena hrané pohádce. Ta letošní 
bude o pejskovi a kočičce a o tom, jak 
se spolu chystali na Vánoce. Veselé lout-
kové představení uvede Divadlo Tondy 
Novotného Praha v sobotu 13. 12. od 

15 hodin v Rohovém sále děčínského 
zámku. Hlavní atrakcí nastávajícího 
víkendu ovšem bude tradiční zámecký 
adventní trh. Hlavní nádvoří opět zaplní 
desítky různých stánků s historickými 
řemesly a tradičními výrobky. O příjem-
nou atmosféru se kromě vyzdobeného 
zámku a vůně svařeného vína, postará 
vystoupení dětských pěveckých sborů. 
Novinkou letošního roku bude první 
prezentace nové zámecké restaurace, 
které bude v plném provozu zprovoz-
něna na jaře. A na co by chtěla zvláště 
upozornit ředitelka děčínského zámku? 
„Určitě na speciální vánoční prohlídky. 
Návštěvníci se během nich setkají s kní-
žetem Jaroslavem Thunem a jeho ráznou 
manželkou Rischl i neposednými vnou-
čaty a ocitnou se přímo uprostřed poně-
kud chaotických příprav na Štědrý den 
někdy v polovině 20. let minulého sto-
letí. Hlavní role navíc ztvární oblíbení 
herci z nočních prohlídek – Josef Barták 
a Petra Nedvědová,“ říká Iveta Krupič-
ková. Během trhů můžete samozřejmě 
navštívit také nově otevřenou výstavu 
plyšových medvědů a expozici archeo-

logických nálezů z Děčína a Pirny. Ad-
ventní trh na děčínském zámku se koná 
v neděli 14. 12. od 10 do 17 hodin.

O posledním adventním víkendu je 
pro nejmenší návštěvníky nachystáno 
další pohádkové odpoledne. Pohádkový 
příběh, tentokrát o medvídcích, přečte 
naše paní kněžna. O přestávce si děti 

vyrobí svícínky a lucerničky, ve kte-
rých si mohou domů odnést Betlémské 
světlo. V nedělní podvečer se v Modrém 
sále odehraje poslední zámecký koncert 
letošního roku. S adventními a vánoční-
mi skladbami vystoupí oblíbené Guitar 
Arte Trio posílené o sopranistku Zdenu 
Cmuntovou. V jejich společném podání 
zazní například skladby Adama Michny 
z Otradovic a dalších mistrů.

Ani mezi svátky se děčínský zámek 
neukládá k zimnímu spánku. Zavře-
no bude pouze 24. a 25. 12. a potom na 
Nový rok. Pokud si mezi Vánoci a Sil-
vestrem chcete se svými blízkými dopřát 
potěšení příjemné procházky, můžete si 
na zámku vybrat mezi již zmiňovanými 
výstavami Medvědi, medvídci, méďo-
vé... a Odhalený hrad nebo klasickou 
prohlídkou či právě hranými vánočními 
prohlídkami s živými herci, které budou 
připraveny od 27. do 30. prosince vždy 
od 15 hodin. 

Správa zámku přeje svým přízniv-
cům příjemné prožití adventu a šťastné 
Vánoce.                            

                                            (zámek)

Vánoční zámek

info@rkvesta.cz
412 514 521

prodej a pronájem•	
tržní ocenění•	
právní servis•	
financování•	
správa nemovitostí•	
konkurzy •	
dražby•	
pojištění•	

Kompletní 
profesionální servis

Masarykovo nám. 20, Děčín I    ·    ul. Prokopa Holého, Podmokly  

6108 Byt 3½+1 v centru
Prostorný byt (93 m2)s pěknou 
dispozicí, Děčín: 1 350 000 Kč

6089 RD Jalůvčí
Krásný rodinný dům u lesa, 
Jalůvčí, Děčín: 4 500 000 Kč

novostavba

více na www.rkvesta.cz

Soutěže se zúčastnilo rekordně 302 
karatistů z České republiky a Polska, 
kteří se utkali o tituly a bojovali o pěkné 
ceny. V konkurenci 24.klubů se náš tým 

Sport Relax stal nejúspěšnějším, druhé 
místo vybojoval karate  klub Dragon 
Neratovice a třetí místo klub Sport Uni-
on z Ústí nad Labem. 

Nejúspěšnějšími  závodníky se stali 
z domácího klubu Sport Relax Daniel 
Beránek a Adéla Šinerová, kteří oba dva 
vyhráli kategorii kata individuál a kata 
open  a v počtu medaili se čtyřmi zla-
tými zvítězila Barbora Znamenáčková.

Naši svěřenci vybojovali celkem 13 x 
zlato, 3 x stříbro a 10 x bronz.                                                                    

Dne  29. listopadu 2014 se konalo v České Lípě Otevřené mistrovství ČR 
FSKA v karate.  Organizátorem soutěže byl  svaz FSKA a klub SPORT 
RELAX .

Vydařené mistrovství ČR FSKA

Peníze pro každou příležitost

rychle – do 24 hodin

Volejte zdarma 800 366 000
www.uver-kazdemu.cz
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Přejeme příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok!

...zažijte tradiční české Vánoce

:: živý betlém se zvířátky
:: tradiční lidové zvyky našich babiček: hádání ze sedmi hrnků, 
   pouštění lodiček, malovaní perníčků, krájení jablek
:: hraní starých lidových koled (pátek 12.12. a sobota 13.12.)
:: ohňová show (sobota 13.12. po setmění)

1.-21.12. STROM ŽIVOTA 
ANEB PLNÍME DĚTSKÁ PŘÁNÍ
Pomozte nám splnit přání dětem, které ani o nejhezčích 
svátcích v roce nemůžou být doma. Dětem z dětského 
oddělení Nemocnice Děčín, ale také těm, kteří o ně pečují.
Stačí málo, vybrat a splnit jedno přání. Seznam dárků 
na www.centrumpivovar.cz. Naši obsluhu naleznete 
u Vánočního stromu v Centru Pivovar do 21.12.: 
v po-pa, ne 14:00–18:00 hod., so 10:00–19:00 hod.
Děkujeme, za dětský úsměv a rozzářené oči.

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ STROMEK
Centrum Pivovar připravilo 1. ročník soutěže o „Nejhezčí vánoční 
stromek“ ve spolupráci s místními mateřskými školami. Nazdobené
stromečky si můžete prohlédnout na pasáži Centra Pivovar
a zároveň do 16. 12. hlasovat o nejhezčí stromek přes FB profil: 
Centrum Pivovar, kde jsou uveřejněny fotky nazdobených stromečků.  
Pokud se vám stromečky budou líbit, tak dávejte LIKE k fotkám stromečků
a sdílejte. Stromeček, který bude mít u své fotky nejvíce LIKE, získá 
od Centra Pivovar krásné dárky…nebo možná čeká překvapení na všechny?
Hlasujte a pomozte své školce k výhře.

12.-14.12. 
PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMAC
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